



Finansuoja
Europos Sąjunga
NextGenerationEU



NAUJOS KARTOS
LIETUVA



Projektas:

„AMBULATORINĖS SLAUGOS PASLAUGŲ NAMUOSE KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO GERINIMAS KAUNO MIESTE“

Tikslas – Pagerinti Kauno miesto ambulatorinės slaugos paslaugų namuose kokybę ir prieinamumą, aprūpinant ASPN teikiančias mobilias komandas medicinos priemonėmis.

Projekto trukmė: 2024 m. birželio 13 d. – 2025 m. kovo 31 d.

Projektas finansuojamas: Europos Sąjungos – NextGenerationEU lėšomis

Projekto biudžetas: 117 937,30 Eur

Projektu sprendžiamos problemos:

- Kauno miesto savivaldybėje yra pastebimas gana žymus visuomenės senėjimas. Visuomenės sveikatos stebėsenos informacinės sistemos duomenimis Kauno miesto savivaldybės gyventojų struktūra pagal amžiaus grupes lyginant su 2020 m. 65 m. + gyventojų dalis padidėjo nuo 20,6 proc. iki 21,2 proc. Natūralusis prieaugis 1000 gyventojų yra neigiamas, sumažėjo nuo -5 iki -6,2, išlaikomo amžiaus pagyvenusių žmonių koeficientas padidėjo nuo 32 proc. iki 33,6 proc.
- Kauno miesto savivaldybės socialinių paslaugų skyriaus duomenimis, 2023 m. pastebimai išaugo socialinių paslaugų gavėjų skaičius. Palyginus su 2022 metais, Kauno mieste paslaugų gavėjų skaičius padidėjo 1820. Šiai dienai paslaugų gavėjų, kuriems nustatytas socialinių paslaugų poreikis, skaičius Kauno mieste siekia iki 5642 asmenų.
- Asmenų, gavusių ambulatorines slaugos paslaugas namuose (ASPN), palyginti su visais regione slaugos paslaugas gavusiais asmenimis, dalis (44 proc.) yra mažesnė už šalies vidurkį (45 proc.).
- Kauno miesto savivaldybėje yra 17 asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kurios teikia Kauno miesto gyventojams ambulatorines slaugos paslaugas namuose. Nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2023 m. rugsėjo 30 d. paslaugas gavo 8578 pacientai, iš jų 3748 pacientams yra nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis.
- Esamas Kauno miesto ASPN teikimas neužtikrina augančio šių paslaugų poreikio tenkinimo. Kauno miesto savivaldybė, siekdama mažinti miesto atotrūkį, didinti ASPN paslaugų kokybę, apimtį ir prieinamumą tikslinei grupei, nusprendė įgyvendinti projektą „Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas Kauno mieste“ ir, bendradarbiaujant su projekto partneriais, siekti ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimo principų: paslaugų prieinamumo arčiau gyvenamosios teritorijos, paslaugų tinkamumo pagal nustatytus paciento poreikius, užtikrinant paslaugos kokybę ir efektyvumą, kompleksškumą, išnaudojant turimas aukštos kvalifikacijos specialistų, būtinų teikti ASPN, komandas – projekto partnerius. Įvertinus turimus partnerių išteklius, darbo priemones, tikslinga paslaugų prieinamumą didinti aprūpinant partnerių komandas medicinine įranga, darbo priemonėmis, priemonių komplektais. Padidėjus ASPN prieinamumui platesnei visuomenės daliai, sumažės hospitalizacijų skaičius, pažeidžiamų asmenų (šeimų) socialinė atskirtis.

- Įgyvendinant projektą nebus pažeidžiami horizontalieji principai bei nebus numatyta veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį laikantis horizontaliesiems principams, bus laikomasi pagrindinių Chartijos nuostatų bei atsižvelgiama į Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatas.

Projekto tikslinė grupė: Bet kokio amžiaus asmenys, kuriems yra nustatyta negalia, darbingumo lygis ar nesavarankiškumo lygis, atliktas slaugos paslaugų poreikio vertinimas pagal klausimyną, asmenys, sergantys pavojinga gyvybei liga, kurių sveikatos būklė atitinka paliatyviosios pagalbos indikacijas ir kuriems reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugos, taip pat asmenys, kuriems ilgalaikė priežiūra reikalinga dėl psichikos sveikatos sutrikimų (sergantys senatvine demencija ir Alzheimerio liga). Taip pat senatvės pensinio amžiaus sulaukę asmenys, dėl amžiaus iš dalies ar visiškai netekę gebėjimų savarankiškai rūpintis savo asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime bei sergantys lėtinėmis ligomis, kuriems reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugos, taip pat jų šeimos, vietos bendruomenės.

Projekto veiklos: Mobilųjų komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemone.

Suplanuotas rezultatas: Sukurtų ilgalaikės priežiūros specialistų komandų, teikiančių paslaugas gyventojų namuose, skaičius – 6 vnt.